Il monastero Maggiore, rappresentato dalla badessa Agnese de Orto, investe a locazione per sette anni Ugo Perrabone, di Milano, Porta Comacina, parrocchia di San Marcellino, di 150 pertiche di bosco site in Bareggio, nel luogo detto ad Ranchum, e della relativa legna al fitto annuo di 40 soldi di terzoli.

Die sabati .XIII. die ante kalendas aprilis, indictione quinta. Investivit nomin[e] massaricii ad bene faciendum, ad melliorandum et non peiorandum domina Agnexia, Dei gratia monasterii Maioris venerabilis abbatissa, nomine et ad partem ipsius monasterii et capituli eiusdem, Ugonem Perrabonem, porte Cumane, parochie Sancti Marcellini, civitatis Mediolani, nominative de perticis centum quinquaginta busschi vel circa, id salvo si plus vel minus reperiretur, iacentibus in territorio loci de Baradigio, ibi ubi dicitur ad Ranchum, et de lignis existentibus in dicto busscho, cui coheret ei: a mane flumen Ranchi, a meridie ecclesie Sancti Petri ad Ulmum, a sero et a monte similiter ipsius ecclesie Sancti Petri. Que petia busschi ipse Ugo debet habere et tenere locationis et massaricii nomine de hinc ad annos septem proximos. Dando et solvendo ipse Ugo predictae domine abbatisse, nomine dicti monasterii, fictum omni anno et in singulis annis in omni festo sancti Martini solidorum .XL. tertiorum, cum omnibus expensis et damnis et interesse que fient vel curent vel paterentur pro predicto ficto sive denariis exigendis vel habendis omni anno preterito unoquoque termino. Et pro predictis omnibus attendendis et observandis et adimplendis et pro predicto ficto solvendo in predictis terminis predictus Ugo p(romissit) et g(uadium) d(edit) et omnia sua b(ona) pignori obligavit predictae domine abbatisse, recipienti predicto nomine. Insuper predictus Ugo renunciavit per spitaliam pactum et ex certa scientia quod de predicto ficto seu denariis non possit in solutum <dare> cartas debiti comunis Mediolani nec aliquid aliud quam peccuniam et quod omni die possit eum conveniri sub quolibet iudice et consule, non obstantibus aliquibus interdictis causarum collocatorum vel collocandarum et omnibus aliis interdictis causarum amodo per comune Mediolani faciendis vel statuendis in contrarium. Eo acto et expressem^a dicto et nominato in principio, in medio et in fine huius investiture quod si dictus Ugo steterit per mensem .I. ultra post quemlibet terminum quod non solverit predictum fictum, ut supra, quod cadat a iure huius investiture. Actum in ipso monasterio. Interfuerunt ibi testes Frugerius, filius quondam Comitum de Quinto, et Paxinus, filius quondam Gilberti de Quinto, ambo de loco Quinto, et Chunradus, filius quondam Ottonis Zeppi, civitatis Mediolani. |^{4v}

^a expressem: *cosi*.

1262 marzo 18, sabato, Milano, «in monasterio Maiori»

Paxino e Ambrogio, figli del fu Gilberto de Comitte, di Quinto de' Stampi, vendono al monastero Maggiore, rappresentato dalla badessa Agnese de Ortu, la metà di un sedime pro indiviso con edifici, corte e orto sito in parrocchia di San

Lorenzo Maggiore, extra Clussam, del quale detto monastero era già stato immesso in possesso tediale e corporale a saldo di un debito di 100 lire, 3 soldi e 6 denari di terzoli.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

In merito al contenuto vedi anche doc. n. 17.

In nomine Domini. .MCCLXII., die sabati .XIII^{or}. ante kalendas aprilis, indictione quinta. Venditionem in solutum ad solitum fictum faciendum omni anno superstantie Sancti Laurentii Maioris Mediolani, scilicet solidorum decem octo tertiolorum, fecerunt Paxinus et Ambroxius fratres, filii quondam Gilberti de Comitte, de loco Quinto de Stampis in dominam Agnexiam de Ortu, Dei gratia venerabillem monasterii Maioris abbatissam, recipientem nomine et ad partem ipsius monasterii, nominative de medietate pro indivisso unius sediminis cum omnibus hedificiis de super hesistentibus et cum curte et orto eius iacente extra Clussam, in parocchia Sancti Laurentii Maioris, cui coheret ad super totum: a mane via, a meridie heredum quondam Pagani de Lumbardis, a sero domus Humiliatorum de Modoetia, a monte de Tanis in parte et in parte de Rubeis et in parte Iacobi de Bezana. Quanta est dicta medietas ipsius sediminis cum hedificiis et curte et orto eius et quantumcumque infrascriptas coherentias invenire potuerit cum omni asio, usu et utilitate et iure ipsi sedimini pertinente et adiacente in hac presenti venditione permaneat. Eo tenore quod amodo in antea ipsa domina abbatissa, predicto nomine, habere et tenere et titulo emptionis possidere debeat predictum sedimen cum omnibus hedeficiis et cum curte et orto eius et de eo exinde faciat cum omnibus iuribus seu cum superioribus et inferioribus, ingressionibus et regressionibus seu cum finibus et accessionibus suis ipsi sedimini pertinentibus et adiacentibus quicquid facere voluerit et ei, predicto nomine, utile fuerit sine alicuius contradictione et obstacullo. Insuper predicti Paxi<n>us et Ambroxius venditores cesserunt, dederunt atque mandaverunt eidem domine abbatisse, de predicto nomine, omne ius et omnia iura et omnes actiones utiles et directas, reales et personales et ympoteccharias et exceptiones, replicationes, retenciones, usus et conditiones atque defensiones que et quas dicti fratres habebant vel alicui eorum pertinebant seu competebant vel habere seu pertinere poterant in ipsa et pro ipsa medietate dicti sediminis et iure ipsius contra quascumque personas et res pro ea et eius occassione, et presertim in omnibus asiis, usibus et utilitatibus, iuribus et rationibus atque comoditatibus ipsi sedimini cum hedeficiis et cum curte et orto eius pertinentibus et adiacentibus. Ipsamque dominam abbatissam, nomine ipsius monasterii, et ipsum monasterium dicti fratres venditores in suum locum possuerunt et eam procuratricem in rem suam modis omnibus fecerunt et constituerunt, constituentes se tenere et possidere et quasi possidere predictam medietatem pro indivisso

dicti sediminis cum hedeфициis et cum curte et orto eius nomine ipsius domine abbatisse et pro ea. Cui possessioni et quasi possessioni illico in manu dicte domine abbatisse, predicto nomine, renuntiaverunt, dederunt et deseruerunt et cum festum sibi de predictis finem fecerunt, volentes plenum dominium et omnem possessionem suprascriptarum omnium rerum superius^a venditarum in predictam dominam abbatissam, predicto nomine, dare et transfere et penitus deserere. Preterea promisserunt et g(uadium) d(ederunt) et omnia s(ua) b(ona) pignori obligaverunt ita ut quisque eorum in solidum teneatur et in primo loco cum effectu conveniri possit predicti Paxinus et Ambroxius predictae domine abbatisse, recipienti suprascripto nomine, ita quod defendent et guarentabunt ei, predicto nomine, predictam medietatem pro indevisso dicti sediminis cum hedeфициis et cum curte et orto eius et iure ipsius omni tempore ab omni homine et ab omni questione, collegio et universitate suis propriis expensis et damnis et sine damno et dispendio ipsius domine abbatisse, nomine predicto. Quam autem venditionem predicti fratres fecerunt |^{5r} in solutione et pagamento illarum librarum centum et solidos tres et denarios sex tertiorum, de quibus denariis dictus Paxi<n>us condempnatus erat penes ipsam dominam abbatissam ex ficto preterito, ut constat per condempnationem unam preceptam et scriptam per Cabrium de Maino notarium ad condempnationes et subscriptam per Guiscardum Trolliam notarium anno currente .MCCLX., die .V. ante kalendas februarii, et pro quo debito dictus Paxinus receperat bannum, ut constat per exemplum unum banni dati .MCCLX., die dominico sexto die iunii, indictione tertia et exemplatum per Cazaguerram Bullam notarium ad banna suprascripto anno et indictione, die sabati .XII. die mensis iunii. Super quo banno dicta domina abbatissa acciperat possessiones tediales et corporales super predicta domo ut possessiones tediales et corporales. Que condempnationes et omnia alia acta dicta domina abbatissa retinuit penes se sana et integra in defensione et pro defensione predictae domus superius vendite et ad pristinas actiones intemptandas si aliquid ei ev<i>nceretur in toto vel in parte de predicta medietate pro indevisso dicti sediminis cum hedeфициis et cum curte et orto eius eo tenus quatenus evictio fuerit consecuta, renuntiando exceptioni non facte venditionis et solutionis. Actum in monasterio Maiori. Presentibus Chunrado Zeppo et Benvenuto Polvalle pro notariis. Interfuerunt ibi testes Petrus, filius quondam Anrici de Alliate, et Uberus, filius quondam Nimironi de Ginio, et Papien(sis), filius quondam Bertoldi de Marcoardo, omnes civitatis Mediolani, et Frugerius, filius quondam Comitum de Quinto, de loco Quinto, ibi presente et eis consentiente ad predicta omnia facienda.

^a Su -per- segno abbr. *superfluo, qui e nella successiva occorrenza.*

17

1262 marzo 18, sabato, Milano

Il monastero Maggiore, rappresentato dalla badessa Agnese de Orto, rilascia quietanza a Paxino e Ambrogio, figli del fu Gilberto de Comitibus, di Quinto de' Stampi, di un debito.

Il documento è interrotto.

In merito al contenuto vedi anche doc. n. 16.

Suprascripto die et loco et coram suprascriptis notariis et testibus. Manifestavit et contenta et confessa fuit domina Agnecia de Ortu, Dei gratia monasterii Maioris venerabilis abbatissa, nomine dicti monasterii, se in integrum esse soluta a Paxino et Ambroxio fratres, filii quondam Gilberti de Comitibus, de loco Quinto de Stampis nominative de omni eo toto quod ipsi fratres dare debebant eidem domine abbatisse ***^a

^a Circa 2 righe di scrittura.

18

1262 maggio 4, giovedì, Milano

Obizone, figlio del fu ser Marzio de Greppa, di Milano, abitante a Ferrara, alla presenza di Gerardo de Lomania, console di giustizia di Milano, dona tutti i suoi beni ad Azaria, figlio del fu Giacomo de Greppa, a Enrico e Obizino, figli del fu Martino de Greppa, e a Marzeto, figlio del fu Ottone de Greppa, tutti di Milano, riservandosi l'usufrutto vita natural durante.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Edizione: *Gli atti del comune di Milano*, II/1, n. CCCXXVIII.

Suprascripto anno, die iovis .IIII^{or}. die madii, indictione quinta. Coram domino Girardo de Lomania, consule iustitie Mediolani, eo app<ro>bante et laudante et decretum et auctoritatem^a suam interponente, donationem inter vivos puram et rectam et inrevocabilem remittens singulas causas ingreditu<di>nis fecit Obizo, filius quondam ser Marzii de Greppa, civitatis Mediolani, qui modo habitat in civitate Ferrarie, in Azariam, filium quondam Iacobi de Greppa, fratris predicti Obizonis, et in Ho<n>ricum et Obizinum fratres, filios quondam Martini de Greppa, et in Marzetum, filium quondam Ottonis de Greppa, fratris predicti Obizonis, omnes civitatis Mediolani, nominative de omnibus suis bonis et generaliter de terris et domibus et iuribus, nominibus et instrumentis et aliis

omnibus rebus mobilibus et immobilibus que habet et habere vissus est in hoc urbe et alibi in aliis civitatibus et item de iure petendi illas res et quamlibet eorum, retinendo ipse Obizo donator in se usufructus et redditus et proventus illarum rerum donec vixerit tantum. Eo tenore quod de cetero titulo donationis ipsi Azaria et Honricus et Obizinus et Marzetus cum suis heredibus et cui dederint habeant et teneant et possideant illas res donatas cum superioribus et inferioribus, cum finibus et accessionibus, ingressionibus et regressionibus et iuribus omnibus illis rebus donatis pertinentibus et adiacentibus et de eis faciant quicquid voluerint sine alterius persone contradictione. Et cessit, mandavit, dedit ipse Obizo donator eisdem Azarie et Honrico et Obizino et Marzeto omnia iura et omnes actiones, rationes, exceptiones, replicationes, usus et defensiones utiles et directas, reales et personales et ympoteccharias ei competentia et competentes in^b omnibus in eis et super eis rebus donatis vel earum occasione et contra debitores et fideiussores et eorum heredes et res et bona et contra possessoris et detentatoris^c rerum suarum que sunt vel fuerunt aut erunt et alias quascumque personas et res p<ro> predictis rebus donatis vel earum occasione. Retinendo semper se ipse Obizo donator^d usufructus et redditus et proventus illarum et bona donec vixerit^e tantum et nolens ^{5v} ipse Obizo donator dominium et possessionem illarum rerum donatarum in ipsos Azariam et Honricum et Obizonum et Marzetum^f transfere et dare et relinquare; et constituit se tenere et possidere vel quasi illas res donatas et iura, nomine predictorum Azarie et Honrici et Obizonis et Marzetti et pro eis, volens ministerio suo ipsos Azariam et Honricum et Obizinum et Marzetum constituere et facere possessores vel quasi. Cui possesssioni vel quasi dominio confestim renuntiavit et se absentem exinde fecit et ipsos suos missos et procuratores in rem suam fecit et constituit et eos per omnia in suum locum possint. Preterea ille Obizo donator promissit et guadium dedit et se et omnia sua bona pignori obligavit eisdem Azarie et Honrico et Obizoni et Marzeto quod defendet et guarentabit eis et suis heredibus et cui dederint illas res donatas omni tempore ab omni persona, collegio et universitate suis damnis et expensis et sine damnis et expensis predictorum Azarie et Honrici et Obizonis et Marzeti, retinendo semper ipse Obizo donator in se u<su>fructus et redditus et proventus donec vixerit tantum. Et pro qua donatione ipse Obizo donator recepit ab eisdem Azaria et Honrico et Obizone et Marzeto launachild, id est lempum crosine, renuntiando exceptioni non facte donationis et non accepti lempi et probacioni in contrarium. Actum in civitate Mediolani, in domo predictorum. Presentibus Bonaventura Bellingerio et Ardigerio de Ossenago pro notariis. Interfuerunt ibi testes Oprandus, filius quondam Alberti Zendatarii, et Homodeus, filius Ariberti de Ossenago, et Iacobus, filius quondam Mainfredi de Fulco, et Uberus, filius Aliprandi de Vaprio, omnes civitatis Mediolani.

^a aucturitatem: *cosi*. ^b *Segue omnis, forse per errore*. ^c possessoris et detentatoris: *cosi*. ^d *d- corr. su altra lettera*. ^e *vi- con una stanghetta di troppo*. ^f *Segue da depennato*.

1262 maggio 21, domenica, Milano, «in burgo porte Romane de foris,
in hospitalle presbiteri Ambroxii de Vigentino»

La chiesa di Santa Maria di Vigentino, rappresentata dai beneficiari Guiberto de Castenianica e Giacomo de Brianzolla, investe a locazione per dieci anni Perrino Cavallo, di Vigentino, di un sedime e di dieci appezzamenti di terra a campo e a prato in Vigentino al fitto annuo di 7 quartari di mistura, di cui 2 moggi di frumento e 1 di legumi, quest'ultimo ripartito in 4 staia di fave e 4 di fagioli, nonché 1 moggio di miglio bollito da corrispondere per ciascuna pertica di terra lavorativa, 35 soldi per quelle prative, a eccezione del prato sito nel luogo detto ad Aquaduciam il cui fitto annuo è di 20 soldi di terzoli per il primo anno, 40 soldi per il secondo e 3 lire e 10 soldi per i successivi; inoltre Perrino deve riscuotere la decima sui campi in Vigentino per detta chiesa contro la corrispondenza di 3 lire imperiali per ogni carro e di 6 per ciascun trasporto a Milano; viene nominato fideiussore Giovanni Cavallo, di Vigentino.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

In merito al contenuto vedi anche doc. n. 78

In nomine Domini. .MCCLXII., die dominico undecimo die ante kalendas iunii, indictione quinta. Investiverunt nomine massaricii et locationis ad bene faciendum et ad melliorandum et non peiorandum et ad infigandum et non disfigandum dominus Guibertus de Castenianica et Iacobus de Brianzolla, beneficalles ecclesie Sancte Marie de Vigentino, nomine ipsius ecclesie, Perinum Cavallum, de loco Vigentino, nominative de sedimine uno et de infrascriptis petiis terre et prati iacentibus in loco et territorio de Vigentino; prima quarum est sedimen, cui est: a mane ecclesie de Vigentino, a meridie via, a sero et a monte Guidonis Cura; secunda est campus et iacet ibi ubi dicitur in braide de Boccho, cui coheret ei: a mane illorum de Brianziis et in parte Alberti de Ecclesia et Partini de Madergniano, a meridie via et in parte Obizonis de Ecclesia et fratrum, a sero via et in parte dicti Obizonis, a monte ecclesie de Vigentino, et est pertice .XLVII. et tabulle .IIII. et pedes sex; tertia est campus ibidem, cui est: a mane via, a meridie ecclesie Sancti Michaelis ad Clussam et in parte ecclesie de Vigentino, a sero via, a monte Dani de Pusterla, et est pertice .XXV. et tabulle .XVI. et pedes duos; quarta dicitur ad Forcham sive ad Croxetam, cui est: a mane Obizonis de Ecclesia, a meridie Alberti de Ecclesia, a sero ipsius terre, a monte de Brianziis, et est pertice quatuor et tabulle .V. et pedes decem et med(io); quinta petia est campus ibi prope, cui est: a mane ipsius terre, a meridie via, a sero hospitallis de Vigentino et in parte heredum quondam Arnoldi Gerli,

a monte de Brianziis et in parte Martini Bassi, et est pertice sex et tabule tres et pes unus et dimedio; sexta dicitur in braida de Boccho et est pertice septem et tabule .XI., cui est: a mane tenet heredes quondam Beltrami, a meridie Guidonis Cura, a sero via, a monte ecclesie Sancti Michaelis ad Clussum; septima dicitur in Morliollo, et est pertice quinque et tabulle viginti una, cui est: a mane et a meridie Guidonis Curti, a sero Gilberti de Marliano, a monte via; item de duabus petiis prati, prima quarum dicitur ad Lavellum sive ad Lacchum, cui est: a mane flumen Vitabie, a meridie Petriboni de Brianza et fratrum, a sero Guidonis Curti, a monte similiter, et est pertice quinque; ^{6r} secunda iacet ibi prope in eadem contrata, cui est: a mane flumen Vitabie, a meridie accessium, a sero Guidonis Curti, a monte superscripti Petriboni^a et fratrum, et est pertice .II. vel id circa; item de petia una terre iacente ubi dicitur ad Aquadiciam, cui est: a mane Guidonis Curti, a meridie accessium, a sero strata Papiensis, a monte superscripti Guidonis et in parte dicti Petriboni et fratrum, et est pertice octo et med(io) vel id circa, de qua petia terre debet fieri pratum. Eo tenore quod amodo in antea dictus Perrinus collones debet habere nomine massaricii et locationis tenere superscriptas omnes res investitas ita ut apud eum non peioresentur sed mellioresentur de hinc ad annos decem proximos venturos. Dando et solvendo dictus Perrinus collones predictis beneficialibus, nomine ipsius ecclesie, fictum in singulis annis quartarios septem mesture pro qualibet pertica terre laborative inter quam blavam debet esse modios duos frumenti et modium unum leguminum, scilicet sestarios .III^{or}. fabarum et sestarios .III^{or}. faxollorum, scilicet grossum omni anno in festo sancti Laurentii et milium omni anno in festo sancti Michaelis, et de quo millio teneatur et debeat dictus Perrinus bollire modium .I. omni anno; et de pratis fictum omni anno in sancto Martino solidos triginta quinque; et de prato Aquaducie teneatur solvere in primo anno solidos viginti tertiorum et in secundo anno solidos .XL. tertiorum et in tertio libras .III. et solidos .X. tertiorum et deinde omni anno in sancto Martino libras tres et solidos decem tertiorum. Que omnia debet trahere et consignare in civitate Mediolani ad domum habitationis predictorum officialium bonam et bellam et siccam, sine fraude, ad mensuram iustam comunis Mediolani. Item dictus Perrinus debet trahere totam decimam in loco Vigentino a campis decimarie ipsius ecclesie et debet habere pro quolibet plaustro imperiales tres et pro qualibet victura facta ab eo a loco Vigentino ad civitatem Mediolani debet habere imperiales sex. Et pro predictis omnibus dandis et solvendis et consignandis predictus Perrinus promissit et g(uadium) d(edit) et omnia s(ua) b(ona) pignori obligavit predictis officialibus. Et deinde per omnia exstitit fideiussor et principallis solutor obligans o(mnia) s(ua) b(ona) pignori Iohannes Cavallus de loco Vigentino predictis officialibus. Qui Perrinus colones et Iohannes fideiussor renuntiaverunt per spciale pactum et ex certa scientia

quod de predictis omnibus non possint dare in solutum cartas debiti comunis Mediolani nec aliquid aliud preter predictam blavam et legumina et ficta aut extimacionem predictarum rerum in peccunia numerata et quod de predictis omnibus possint conveniri omnia die sub quocumque iudice et consule, non obstantibus aliquibus interdictis causarum colocatorum vel colocandarum. Eo acto et expresim dicto et nominato in principio et in medio et in fine quod si dictus Perrinus steterit ultra mensem unum post quemlibet terminum quod non dederit et non solverit predictum fictum, ut supra, quod cadat a iure huius investiture et locacionis. Actum in burgo porte Romane de foris, in hospitalle presbiteri Ambroxii de Vigentino. Interfuerunt testes Iohannes, filius quondam Galdini de Curtenova, et Anselmus, filius quondam Guillielmi de Canavexio, et Georgius, filius Petri de Vigentino, omnes civitatis Mediolani.

^a -o- corr. su b.

20

1262 maggio 21, domenica, Milano

La chiesa di Santa Maria di Vigentino, rappresentata dai beneficiari Guiberto de Castenianica e Giacomo de Brianzolla, investe a locazione per dieci anni prete Ambrogio di Vigentino di due terre in Vigentino, che devono essere tenute a prato, per il fitto di 6 soldi e 6 denari per pertica.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto die et loco et coram suprascriptis testibus. Dominus Guibertus de Castenianica et Iacobus de Brianzolla, beneficialles ecclesie Sancte Marie de Vigentino, nomine ipsius ecclesie, investiverunt nomine locacionis et massaricii ad bene faciendum et ad melliorandum et^a non peiorandum et ad infigandum et non disfigandum dominum presbiterum Ambroxium de Vigentino nominative de duabus petiis terre iacentibus in territorio loci de Vigentino de quibus debet fieri prata; prima quarum iacet in territorio loci de Vigentino, ibi ubi dicitur ad Albarum, cui est: a mane heredum Mirani de Vighzello et in parte Petriboni de Brianza, a meridie Obizonis de Ecclesia, a sero via, a monte hospitallis de Vigentino et in parte suprascripti Petriboni et fratrum, et est pertice sex vel id circa; secunda dicitur similiter ad Albarum, cui est: a mane strata Papiensis, a meridie suprascripti hospitallis, a sero et a monte suprascripti Petriboni et fratrum, et est pertice tres vel circa^b id. Que petie terre sive prati dictus presbiter Ambroxius et eius successores |^{6v} debet ha-

bere et tenere nomine locacionis et massaricii ita ut apud eum non peiorarentur sed melliorarentur de hinc ad annos decem proximos explectos et deinde usque quo placuerit utrique parti. Dando et solvendo dictus presbiter Ambroxius eisdem domino Guiberto et Iacobo, nomine ipsius ecclesie, fictum omni anno et singulis annis solidorum sex et denariorum .VI. pro qualibet pertica, videlicet omni anno in festo sancti Martini, cum omnibus expensis et damnis et interesse que fient vel curerent seu paterentur pro predicto ficto exigendo vel habendo omni anno preterito unoquoque termino et pro predictis omnibus et quolibet predictorum. Et pro predicto ficto solvendo omni anno, ut supra, predictus dominus presbiter Ambroxius promissit et g(uadium) d(edit) et omnia s(ua) b(ona) pignori obligavit, tam ecclesiastica quam paterna, predictis domino Guiberto et Iacobo. Eo acto et expresim dicto et nominato et aposito inter eos quod si dictus dominus presbiter Ambroxius steterit ultra mensem unum omni anno post quemlibet terminum quod non dederit et non solverit predictis Guiberto et Iacobo predictum fictum, ut supra, quod cadat a iure huius investiture. Unde plura instrumenta uno tenore rogata sunt fieri.

^a *Segue ad depennato.* ^b *circa: cosi.*

21

1262 giugno 17

Memoria di quanto dovuto a Giovannibello de Vaprio, sindaco del monastero Maggiore, per il trasporto del legname da Assago.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Gli elementi della data non concordano: il 1262 giugno 17 cadeva di sabato, non di mercoledì.

In nomine Domini. .MCCLXII., die mercurii .XVII. die iunii, indictione quinta. Hec est memoratio denariorum datorum per Iohannembellum de Vaprio, sindicum monasterii Maioris, bebulcis qui traxerunt lignamen a loco de Axago. In primis suprascripto die per victuris de plaustris .VIII. solidos .XXXVI. tertiorum ad computum solidorum .IIII^{or}. tertiorum pro quolibet plastro; item solidos .IIII^{or}. tertiorum quos habuit qui nominatur carrus qui incidit dictum lignamen; item solidos .XXV. tertiorum pro victuris quinque, scilicet plaustra duo habuerunt solidos duodecim tertiorum et plaustra duo habuerunt solidos octo tertiorum et plaustrum unum habuit solidos quinque tertiorum et fuerunt ligna sexdecim; item solidos .XXII. tertiorum pro victuris quinque, scilicet plaustra duo solidorum sexdecim et plaustrum unum solidorum quinque et medietatem tertiorum; item denarios sex quos erogavit dictus carrus.

1262 luglio 14, Milano, «in monasterio»

Il monastero Maggiore, rappresentato dalla badessa Agnese de Ortu con il consenso del capitolo, cede ad Ambrogio, figlio del fu Giacomo Martino, di Paderno, due terre, una sita a Paderno, nel luogo detto in Comacina, l'altra a Dugnano, nel luogo detto in Bativaccha, in cambio di un campo a Dugnano o Incirano, nel luogo detto in Carobio.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

La data cronica presenta elementi discordanti: il 14 luglio 1262 cade di venerdì, non di sabato.

Die sabati .XIII^{or}. die iulii, indictione quinta. Commutationem inter se vicissim fecerunt domina Agnexia de Ortu, Dei gratia venerabilis monasterii Maioris abbatissa, ibi presente et ei consentiente et volente dominabus^a Ferraria et domina Petra, domina Caracossa, domina Letitia et domina Guilielma et domina Maphia, domina Sarra, domina Angelica et domina Cecilia, omnibus monialibus dicti monasterii, nomine dicti monasterii et conventus eiusdem, ex una parte, et Ambroxius, filius quondam Iacobi Martini, de loco Paderno, ex altera, nominative de infrascriptis petiis terre iacentibus in territoriis locorum de Paderno et de Dugniano et de Incirano. In primis dicta domina abbatissa dedit predicto Ambroxio comutatori suo petiam unam terre iacentem in territorio loci de Paderno, ibi ubi dicitur in Comacina, cui coheret ei: a mane predicti Iacobi sive Ambroxii commutantis, a meridie Zanebelli Beccharii, a sero Ottobelli Martini, a monte ipsius Ambroxii, et est pertice novem et tabule .XVIII; item petiam unam terre iacentem in territorio loci de Dugniano, ibi ubi dicitur in Bativaccha, cui est: a mane tenet Petrus de Ponte, a meridie Stephani Saxsii, a sero Iacobi Martini, a monte via, et est pertice .II. minus pedibus septem. Versa vice dictus Ambroxius dedit eidem domine abbatisse nomine comutationis petiam unam terre, que est campus, iacentem in territorio loci de Dugniano sive de Incirano, ibi ubi dicitur in Carobio, cui est: a mane flumen Sevisii, a meridie monasterii Maioris, a sero similiter et in parte heredum quondam Mirani de Cixano, a monte dicti monasterii et in parte Marchixii de la Strata, et est pertice decem et tabule septem. Quante sunt predictae petie terre superius^b comutate et quantumcumque infrascriptas conherentias invenire potuerunt cum omnibus asiis, usibus et utilitatibus et |^{7r} accessiis ipsis petiis terre superius comutatis et cum omnibus iuribus eis pertinentibus et adiacentibus in hoc comutatione permaneant. Eo tenore quod amodo in antea predicti comutatores et eorum sucesores vel eorum heredes aut cui dederint habere et tenere et titulo comutationis possidere debeant predictas petias terre superius in comutatione datas et

de eis exinde faciant cum omnibus finibus et accessionibus seu cum superioribus et inferioribus, ingressionibus et regressionibus atque viis et andatis suis in integrum et cum omnibus iuribus et rationibus atque comoditatibus predictis petiis terre superius comutatis quicquid facere voluerint et eis comutatoribus vel alicui eorum utile fuerint sine alicuius contradictione et obstaculo. Insuper predicti comutatores sibi vicissim una pars alteri et alia pars alteri cesserunt, dederunt, tradiderunt atque mandaverunt sibi vicissim omne ius et omnia iura et omnes actiones utiles et directas, reales et personales et ympoteccharias et exceptiones, replicationes, retentiones atque defensiones que et quas predicti comutatores vel aliquis eorum habebant seu pertinebant vel habere seu pertinere poterant in ipsis et pro ipsis petiis terre superius in comutatione datis contra quascumque personas et res pro eis et earum occasione et presertim in omnibus asiis, usibus et utilitatibus, iuribus et rationibus atque comoditatibus predictis petiis terre superius comutatis ipsosque comutatores sibi vicissim una pars alteri et alia alteri constituerunt se tenere et possidere predictas petias terre superius comutatas, nomine unius alteri et alius alteri. Cui possessioni et quasi predictarum petiarum terre sibi vicissim in manu unius alteri et alius alteri renuntiaverunt et relinquerunt et deseruerunt et sibi vicissim de eis finem fecerunt, volentes plenum dominium et omnem possessionem de predictis petiis terre comutatis in eisdem sibi vicissim dare et transfere et penitus deserere. Dominium quarum petiarum terre superius comutatarum predicti comutatores in se retinuerunt in defensione et pro defensione si aliquid eis vel alicui eorum evinceretur de predictis terris comutatis ea tenus quatenus evictio fuerit consecuta. Preterea promiserunt sibi vicissim una pars alteri et altera alteri, scilicet dicta domina abbatissa omnia bona predicti monasterii pignori obligavit predicto Ambroxio et dictus Ambroxius omnia sua bona pignori obligavit predictae domine abbatisse ita quod defendent et guarentabunt sibi vicissim predictas petias terre superius comutatas omni tempore ab omni homine et ab omni questione, collegio et universitate suis propriis expensis et damnis et sine damno et dispendio unius alteri et alius alteri. Unde plura instrumenta uno tenore rogata sunt fieri. Actum in ipso monasterio. Interfuerunt ibi testes Albertus, filius quondam item Alberti Guxii, civitatis Mediolani, et Petrus, filius quondam Gilberti Guxii, et Marchixius, filius quondam Petri de la Strata, et Rugerius, filius quondam Guidoti de Ponte, omnes de loco Dugniano. Ibi presente Chunradus^c Zeppo pro secundo notario^d.